Vorgesteuerte
Druckreduzierventile
VRN 2-06
Die Druckventile VRN2 sind vorgesteuerte Druckreduzier-
ventile in Einbaubauweise und 3-Wege-Ausführung,
d.h. mit Absicherung des Sekundärkreises. Für den Einbau
in Höhenverkettungssystemen stehen zwei Gehäuseaus-
führungen mit Druckreduzierung in den Kanälen A oder P

P1 A1 B1 T1
A2 B2 T2P2
Typenschlüssel
Bestellbeispiel
VRN2 - 06 / S - 6 S •
Dichtung NBR ohne Bezeichnung
V FKM
Einstellelement S Innensechskantschraube 6 mm
R Drehknopf
Druckstufe 6 bis 63 bar
10 bis 100 bar
16 bis 160 bar
21 bis 210 bar
Vorgesteuertes Druckreduzierventil
Nenngröße
Ausführung S für Blockeinbau
MA Modulausführung – Druckreduzierung im Kanal A
MP Modulausführung – Druckreduzierung im Kanal P
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · web www.kracht.eu · mail info@kracht.eu4
Vorgesteuerte Druckreduzierventile VRN 2-06
Nenngröße mm 06
Max. Volumenstrom l/min 40
Max. Steuerstrom l/min 0,25
Max. Eingangsdruck bar 320
Max. Reduzierter Druck bar 63,  100,  160,  210
Max. Betriebsdruck im Anschluss T bar 160
Druckflüssigkeit Mineralöl (HM, HV) nach DIN 51254
Flüssigkeitstemperaturbereich für Standard-Dichtung (NBR) °C -- 30 ...+ 80
Flüssigkeitstemperaturbereich für FKM-Dichtung °C -- 20 ...+ 80
Viskositätsbereich mm2/s 20 ... 400
Verschmutzungsgrad max. zulässiger Verschmutzungsgrad der Flüssigkeit
nach ISO 4406 (1999), Klasse 21/18 /15.
Masse:
Ausführung S kg 0,22
Ausführung MA kg 1,20
Ausführung MP kg 1,10
Einbaulage beliebig
Kenngrößen
Bestellnummern der Zwischenplatten
Gehäuse für Bestellnummer Gehäuse für Bestellnummer
Modulbauweise – NBR Modulbauweise – FKM
MA06-VRN2 556-1083 MA06-VRN2/V 556-1084
MP06-VRN2 556-1081 MP06-VRN2/V 556-1082
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · web www.kracht.eu · mail info@kracht.eu 5
Vorgesteuerte Druckreduzierventile VRN 2-06
p-Q Kennlinien gemessen bei ν = 35 mm2/s  und  t = 40 °C
∆p-Q Kennlinien gemessen bei ν = 35 mm2/s  und  t = 40 °C
40
80
120
160
200
240
280
320
Volumenstrom Q [l/min]
40 30 20 10 0 10 20 30 40
Volumenstrom Q [l/min]
A